
 

 

MĚSTO VIMPERK 
 

 
 
 
 

 

MATERIÁL K PROJEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVU MĚSTA VIMPERK 
DNE 6.3.2023 

 
 

 
 
 
 

Stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva 
 
 
 
 

Zastupitelstvo města stanovuje s platností od 7.3.2023 v souladu s nařízením vlády 
České republiky č. 318/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů, měsíční výši odměn pro 
neuvolněné členy zastupitelstva takto: 

 člen zastupitelstva města za výkon funkce 1.958,- Kč za měsíc, 

 předseda výboru, komise nebo zvláštního orgánu města za výkon funkce 
3.917,- Kč za měsíc, 

 člen výboru, komise nebo zvláštního orgánu města za výkon funkce 
3.264,- Kč za měsíc, 

 měsíční odměna bude poskytnuta ve výši souhrnu dvou nejvyšších odměn za 
funkce schválené zastupitelstvem města, 

 v případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva 
města a v případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí předsedy 
nebo člena výboru, komise či zvláštního orgánu obce bude odměna 
poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce.  

 
 
 

Předkladatel materiálu Zpracovatel materiálu  

 
Ing. Jaroslava Martanová 
starostka 
 

 
Ing. Jaroslava Martanová 
starostka  
 
 
22.2.2023 

Zodpovídá za splnění usnesení 

 
KS, tajemník MěÚ, odbor finanční, termín 
do 15.3.2023 

 
 

NÁVRHY USNESENÍ 

NÁZEV PROJEDNÁVANÉ VĚCI 

Kancelář starostky 



 
 
 
 

Odměny pro neuvolněné členy rady, zastupitele, předsedy výborů, komisí a jejich členy byly 
schváleny na ustavujícím zastupitelstvu, které se konalo dne 20.10.2022. Následně dne 
30.11.2022 bylo vydáno nařízení vlády č. 415/2022 Sb., kterým se mění příloha nařízení vlády 
č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstva územních samosprávných celků, ve znění 
pozdějších předpisů.   
Na základě oslovení Mgr. Pavlem Dvořákem a následné schůzce, bylo požádáno o úpravu – 
navýšení odměn neuvolněným členům zastupitelstva, předsedům výborů a komisí a členům 
výborů a komisí. Návrh, který byl Mgr. Dvořákem předložen, je vypočten procentem 
z maximální částky dle nařízení vlády. Jedná se o stejný procentní podíl 82% z maximální výše 
odměn neuvolněných členů zastupitelstva jako u členů rady města. Důvod navýšení  odměn 
zastupitelů, předsedů a členů výboru, který zaslal Mgr. Dvořák, je uveden níže:  
„Výše odměny zastupitelům byly stanoveny nařízením vlády č. 202/2018 a byly schváleny 
usnesením ZM ze dne 17.12.2018 ve výši uvedené v zápise tohoto zasedání. Dne 28.1.2019 
usnesením ZM (bod č.17) byla zvýšena odměna od 1.2.2019  neuvolněným radním, v  souladu 
s nařízením  vlády č.202/2018, na 100 % možné maximální odměny.  
Odměna neuvolněným zastupitelům zůstala ve stejné výši schválené ZM 17.12.2018. 
Nařízením vlády č.338/2019 platné od 1.1.2020 došlo k další úpravě odměn uvolněným 
zastupitelům, ale odměna neuvolněným radním i zastupitelům se neupravovala. 
Nařízením vlády  od 1.1.2023 byla zvýšena pevná odměna pro uvolněné zastupitele o 10 % 
a pro neuvolněné zastupitele maximální odměna také o 10%.  
Výše odměn neuvolněných zastupitelů schvaluje svým usnesením ZM a nesmí přesáhnout 
maximální hranice uvedené v tabulce. 
Vzhledem k tomu, že odměny se u neuvolněných zastupitelů nezvyšovaly cca 4 roky,  
navrhujeme schválit výši odměn tak, jak je uvedeno v tabulce. Vychází to i z rovnosti 
procentuálního srovnání maximálních odměn pro neuvolněné radní a zastupitele. 
Materiál byl konzultován se starostkou J. Martanovou, tajemníkem J. Tůmou a zastupitelem 
P. Dvořákem.“ 
 

 nařízení vlády č. 
415/2022 Sb. 

1.1.2023 

odměny Vimperk 
současnost 

% návrh 

radní 9.556 Kč 7.897 Kč 82 % 7.897 Kč 

předseda výboru 4.777 Kč 2.200 Kč  82 % 3.917 Kč 

člen výboru 3.981 Kč  1.900 Kč  82 % 3.264 Kč 

zastupitel 2.388 Kč 1.600 Kč 82 % 1.958 Kč 

 
 
 
 
 

Prostředky na odměny pro členy zastupitelstva jsou alokovány v rozpočtu na rok 2023 ve výši 
2.650.000 Kč. Navýšením odměn pro členy zastupitelstva, předsedy a členy výborů a komisí 
bude znamenat navýšení o 193.512 Kč za rok. Částka ve schváleném rozpočtu by měla být 
dostačující (rezerva 4.840 Kč).  

  
 
 
 

Nařízení vlády č. 415/2022 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017Sb., o výši odměn 
členům zastupitelstva územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 
 

Není potřeba. 
 
 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Vliv na rozpočet města 

Vyjádření zpracovatele, jednotlivých složek města, výborů ZM a komisí RM 

Odkaz na platnou právní úpravu 



 
 
 

Nesouvisí s Programem rozvoje města. 
 

 
Nesouvisí. 
 

 
 
 
 

- nařízení vlády č. 415/2022 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017Sb., o výši 
odměn členům zastupitelstva územních samosprávných celků, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
 

Způsob stanovení ceny a odůvodnění případné odchylky od ceny v místě a čase obvyklé 

Vztah k Programu rozvoje města 

PŘÍLOHY: 


